
KUPNÍ SMLOUVA RÁMCOVÁ

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany:

1. Prodávající:

zastoupená:

Miroslav Hronek, Vlašimská 361, 256 01 Benešov 

IČO: 12548251, DIČ: CZ6107230206 

Miroslav Hronek

2. Kupující: Základní škola, Praha 2, Sázavská 5/830, 120 00 Praha 2, příspěvková
organizace

Zastoupená: Mgr. Michal Voldřich, ředitel,...............................................................

Č. účtu:..................................................................................................

IČO: 48132926, DIČ: CZ 

Tuto kupní smlouvu (rámcovou):

I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky dodávek zboží, které budou 
blíže určeny v samostatných objednávkách kupujícího, které zašle na mail / telefonicky: na 
tel. číslo: Při včasném objednání do 12.00 hod. bude zboží dodáno 
následující pracovní den.

2. Zboží bude kupujícímu dodáno ve smluveném objemu, v době ode dne podpisu této smlouvy, 
v množství stanoveném v samostatných objednávkách kupujícího nad Kč 2.000,- bez DPH.

3. Zboží bude odpovídat požadavkům Zákona č. 110/97 Sb. v platném znění a ostatním obecně 
závazným právním předpisům, a to jak jakostí a vlastnostmi zboží, tak i balením a označením 
zboží.

II.

Místo plnění

Stránka 1 z. 5



Základní škola, Praha 2, Sázavská 5/830, 120 00 Praha 2 (sídlo školní kuchyně)

čas závozu : 6:00-07:30

kontaktní osoba : vedoucí školní jídelny

Cena a platební podmínky

1. Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní úpravy. 
Odsouhlasený ceník má platnost na dobu neurčitou, pokud nedojde ke změně ceny surovin 
nebo služeb. Výjimku tvoří mimořádné nabídky a akční ceny. Cenou se rozumí cena zboží 
včetně obalu, zabaleno v kartonu, popř. PE pytlích. Dopravné hradí prodávající, pokud se 
strany nedohodnou jinak.

2. Splatnost kupní ceny zboží prodávajícího vyčíslené ve fakturách činí 14 dnů po uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým je den dodání zboží bez vad a v souladu s učiněnou objednávkou, 
to vše za předpokladu doručení faktury do 5ti dní po datu uskutečnění zdanitelného plnění.

3. V případě prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, vystavené prodávajícím, se kupující 
zavazuje uhradit prodávajícímu 0,05 % úrok z prodlení dle platné právní úpravy v době 
zdanitelného plnění. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody.

IV.

Souhlas s elektronickým zasíláním faktur

1. Kupující souhlasí se zasíláním daňových dokladů od prodávajícího na mail:

Elektronické faktury vystavené prodávajícím splňují veškeré náležitosti.

V.

Limit vzájemného obchodu

1. Obě strany se dohodly na maximálním obchodním limitu, který je stanoven na 50.000,- Kč.
V případě, že dojde k překročení tohoto limitu, prodávající nedodá zboží a upozorní 
kupujícího o stavu pohledávky. V případě, že kupující uhradí pohledávku a tím sníží limit pod 
stanovenou částku, je prodávající povinen připravit zboží k expedici kupujícímu až do výše 
uvedeného limitu.

2. Limit vzájemných obchodů stanovuje prodávající na základě dosavadních obchodních 
zkušeností a požadavku pojistitelů.

3. Pro převzetí zboží platí postup podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. Za 
místo předání se považuje faktické převzetí zboží v místě dle č. II. Kupujícím bez vad zboží a 
obalů.

VI.
Stránka 2 z 5



Záruka

Prodávající se zavazuje dodávat zboží v neporušeném obalu a v originálním skupinovém balení 
„Mražené zboží", u něhož je stanovena doba spotřeby 24 měsíců s tím, že termín spotřeby musí 
být uveden na obalu jednoznačným údajem - datem. Tato doba je stranami pak současně 
považována za dobu záruční.

Za vady se považuje i vada v dokladech vztahujících se ke zboží. Při výskytu vady má kupující 
právo na dodání náhradního zboží, slevu z kupní ceny nebo odstoupení od smlouvy a vrácení 
zaplacené kupní ceny dle svého výběru. Kupující má také právo na náhradu škody vzniklé 
v souvislosti s vadou zboží.

VII.

Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží v souladu s ustanoveními této smlouvy postupně 
v dodacích lhůtách a termínech ujednaných v dodatcích ktéto smlouvě - v samostatných 
objednávkách.

2. Prodávající splní každý svůj jednotlivý závazek (objednávku) předáním zboží kupujícímu spolu 
s řádným dodacím listem / daňovým dokladem.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího po zaplacení kupní ceny v plné výši.

5. V případě, že kupující nezaplatí fakturu ve lhůtě její splatnosti nebo jinak v rozporu s touto 
smlouvou znemožní prodávajícímu splnit dodávky zboží, je dodací lhůta zachována, bylo-li 
nejpozději v její poslední den zboží na místě plnění.

Vlil.

Uzavírací doložka

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému neobcházení v obchodních případech, na něž se 
vztahuje tato smlouva a její přílohy.

Stránka 3 z 5



2. S ohledem na skutečnost, že si v průběhu plnění předmětu této smlouvy budou smluvní strany 
vzájemně předávat informace důvěrného charakteru, zavazují se obě smluvní strany udržet 
v tajnosti a neprozradit je nebo jinak je zpřístupnit a zavazují se zabránit jejich uvolnění.

IX.

Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od:.....................................................................

2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem a toto 
smlouvou

4. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranně písemnou výpovědí s 
měsíční výpovědní lhůtou a to i bez uvedení výpovědního důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet 
od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Ukončení platnosti této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti vyrovnat závazky z ní
vyplívající.

X

Rozhodčí doložka

1. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky podle Řádu a Pravidel jedním rozhodcem, jmenovaný předsedou 
rozhodčího soudu. Strany se dohodly na zjednodušeném řízení dle § 27 Řádu a Pravidel tak, že 
jednání bude bez účasti stran, pouze na základě předložených písemností a rozhodčí nález bude 
vydán bez odůvodnění. Současně se dohodly na urychleném řízení ve smyslu § 27 Řádu a 
Pravidel.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními práva České republiky, zejména potom 
občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. Obě strany souhlasí s případným postoupením 
pohledávky orgánům pojistitele tohoto obchodního vztahu.

Stránka 4 z 5



2. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během takového 
ujednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo se obrátit na výše 
specifikovaný rozhodčí soud. Rozhodnutí Rozhodčího soudu budou obě smluvní strany 
akceptovat.

3. Veškeré změny a doplňky ktéto smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran, a to výhradně formou písemnou.

4. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom, a obě vyhotovení mají stejnou platnost.

7. Strany smlouvy shodně prohlašují, že nejsou předluženy a sjednaný obchod jsou schopny bez 
průtahů kompletně realizovat.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Živnostenský list dodavatele - příloha č. 1

V Praze, dne

za prodávajícího za kupujícího

Miroslav Hronek

Stránka S / 5


